平成 28 年２月 25 日

各   位

会 社 名 日 新 商 事 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 筒井 博昭

（コード番号 7490 東証第二部）

問 い 合 せ 先 総 務 部 長 走尾 一隆

Ｔ Ｅ Ｌ   0 3 - 3 4 5 7 - 6 2 5 1

ＮＳＭ諏訪ソーラーエナジー合同会社への追加出資に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 25 日開催の取締役会において、非連結子会社であるＮＳＭ諏訪ソーラーエナ

ジー合同会社に対して、三菱ＵＦＪリース株式会社と共同で追加出資することを決議いたしました。こ

れにより、同社は当社の連結子会社に該当する見込みですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 追加出資の目的

 当該子会社は、太陽光発電設備の建設、売電を目的として平成 26 年 12 月に設立し、長野県諏訪

市における大規模太陽光発電事業の実施に向けて検討を重ねて参りました。

このたび、太陽光発電所の建設等を推進するために、追加出資を行うことを決定いたしました。

2. 子会社の概要（平成 28 年 2 月 25 日現在）

(1) 名 称 ＮＳＭ諏訪ソーラーエナジー合同会社

(2) 所 在 地 東京都港区芝浦一丁目 12 番３号

(3) 代 表 社 員  日新商事株式会社 職務執行者 丸山 健司

(4) 事 業 内 容  売電事業

(5) 資 本 金 100 千円

(6) 設 立 年 月 日 平成 26 年 12 月５日

(7) 社員及び出資比率
日新商事株式会社  60.0%

三菱ＵＦＪリース株式会社 40.0%

(8) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係  (7)社員及び出資比率に記載のとおりです。

人 的 関 係  当社の従業員１名が職務執行者を兼務しておりま

す。

取 引 関 係  当社は、当該子会社から太陽光発電所の管理業務を

受託する予定です。

3. 追加出資の前後における当社出資額及び出資総額に対する当社出資割合

 出 資 額 出 資 割 合

異 動 前 60 千円 60.0%

異 動 後 204,120 千円 60.0%

4. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日  平成 28 年２月 25 日

(2) 契 約 締 結 日 平成 28 年２月 26 日

(3) 出 資 実 行 日 平成 28 年３月 16 日（予定）

5. 今後の見通し

本件による平成 28 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的に当社連

結業績の向上に資するものと見込んでおります。

以上